PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAT DE TABULEIRO DO NORTE

15e LEGTSLATURA - le BtÊNtO - 2021 - 2oZ2
HUMANIDADE E IGUALDADE

EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABUTEIRO DO

NORTE - CEARÁ.

REQUERIMENTO N9 031/2021

EXPEDIENTE LIt)O NA SESSÂO
r,t/_oZ/*t_u_

a/
SEOFETÁRIA

REQUER QUE SÊJA SOLICITADO A PRESIDENTE DA

MEsA DIREToRA FrscALrzAçÃo A ExEcuçAo Do

coNTRATo DE pREsrAÇÃo DE sERVrço DE

truruRruEr n cÂuaRA MUNtctpAL DE TABULEtRo

DO NORTE.

MARCOS AURÉUO DE ARAÚJO, Vereador da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
artigo 109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário, requerer da

Presidente da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que se proceda a fiscalização do
contrato n. p 2O27OL040/01 de prêstação de serviço de internet a esta Casa Legislativa,

haja vista a prestação do serviço estar ineficiente.

A prestação de serviço de acesso à internet via fibra ótica é de
suma importância para o bom andamento dos trabalhos legislativos desta câmara, haja
vista sua utilização ser imprescindível para a transmissão da sessão e sua utilização em
plenário.

Deste modo, requer da presidente da Mesa Diretora que solicite
o acompanhamento da prestação do serviço de internet referente ao contrato em
têstilha, para o bom andamento do trabalho legislativo e que sejam tomadas
providências para o fiel cumprimento do contrato, caso necessário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos
02 de agosto de 2021.

RUA MAIA ALARCON, 371, CENTRO - TABULEIRO DO NORTE/CE
slrE: www.cmtabuleiro.ce.sov.br EMArL: cmtabuleiro@vahoo.com.br - FoNE: (gg) 3424-2034

CÀMARA MUNICIPAL DÊ

PODER LEGISTATIVO

cÂruena ruunrctpAL DE TABUTETRo Do NoRTE
16e LEGISIATURA - ts gtÊí{to - 2oz1 - zo2z
HUMANIDADE E IGUALDADE

2? SESSÃO ORDINÁRIA DO 2'PERIODO DA 1E SESSÃO LEGISLATIVA

DA 16ê LEGISLATURA DO DIA ].2 DE AGOSTO DE 2021.

Úrulca otscussÃo r vornçÃo do REeUERIMENTo Ne 03U2021, de autoria do
Vereador Marcos Aurélio de Araújo, que rêguer que seja solicitado a Presidente
da Mesa Diretora da Câmara Municipal, a fiscalização a execução do contrato
de prestação de serviço de internet a Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte.

VEREADORES:

VOTO
SIM NÃo Abstenção Ausência

ALBERT EINSTEIN FREITAS x
ANTÉRIO FERNANDES MOREIRA x
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA x
CLENILDA CIIAVES APRIGIO

K
EVAIDEMBERG VIANA C}IAVES

^FRANCISCO BRITO DE MORAIS

^FRANCISCO FEITOSA GTIIMARÃES x
JOSE DAMIAO FREITAS MAIA X
LUis CARLoS FILGUEIRA GUIMARÃES

^MARCONI GADELÍIA SANTOS ANDRADE x
MARCoS AURÉLIo DE ARAÚJo X
RONAIDO GUIMARÃES MAIVEIRA (

RESULTADO:

APROVADO por: ()) u nanim idade
( )ausentes

)votos favoráveis ( )votos contra ( )abstenções

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA

AS MAIA - 1e Secretário

Obs: Cumprindo os art. 125 e 190, Vl, do Regimento lnterno.

iffiw